










Bares solo barra 
CAN-1 

max. 8 personas 

Bares solo barra. De 9 
CAN-2 

personas en adelante. 

Bares 1 a 20 sillas BC0-1 

Bares 21 a 41 sillas BC0-2 

Bares 42 a 62 sillas BC0-3 

Bares 63 a 83 sillas BC0-4 

Bares 84 a 103 sillas BC0-5 

Bares 104 o mas BC0-6 

SIN COBRO CON COBRO 

DEENTRADA DEENTRADA 

¢ 5.200,00 

¢ 8,300.00 

¢ 18.100,00 BC1-1 ¢ 20.700,00 

¢ 23.300,00 BC1-2 ¢ 25.900,00 

¢ 32.900,00 BC1-3 ¢ 38.000,00 

¢ 43.100,00 BC1-4 ¢ 45.600,00 

¢ 51.900,00 BC1-5 ¢ 54.400,00 

¢ 57.000,00 BC1-6 ¢72.600,00 

Las tarifas corresponden al valor mensual de la licencia. Todas las tarifas incluyen el impuesto al valor agregado 

Descuentos para negocios certificados 
fl MICRO EM PRESA 20%, PEQUENA EM PRESA 15%, ME DIANA EM PRESA 10% 

__ Descuentos aplican a tarifas normales 0 





Las tarifas para hotel es, hotel es de paso, motel es y similares se basan en el numero de habitaciones, otros servicios 
como bares, restaurantes y casinos no estan incluidos en esta tarifa, los montos mostrados corresponden al valor 
mensual de la licencia. Para determinar la cantidad de estrellas se utiliza como base el manual de clasificaci6n 
hotelera del lnstituto Costarricense de Turismo. Todas las tarifas incluyen el impuesto al valor agregado. 

HOTELES DE PASO, MOTELES Y SIMILARES 

Motel 1 a 50 habitaciones 

Motel 51 a 100 
habitaciones 

Motel 101 a 150 
habitaciones 

Motel 151 o mas 
habitaciones 

SALONE$ DE CONVENCIONES Y SIMILARES 

Salones de convenciones 
y similares 

Salon de convenciones 
en hoteles de 1 a 100 
personas 

Salon de convenciones en 
hoteles de 101 en adelante 

C6DIGO MONTO 

MOT-1 ¢ 59,600.00 

MOT-2 ¢ 108.900,00 

MOT-3 ¢ 158.200,00 

MOT-4 ¢ 207.400,00 

CCV-1
¢ 199,600.00 

SAL-1 ¢ 38.900,00 

SAL-2 ¢ 51.900,00 

Las tarifas corresponden al valor mensual de la licencia. Todas las tarifas incluyen el impuesto al valor agregado 

Descuentos para negocios certificados 
fl MICRO EM PRESA 20%, PEQUENA EM PRESA 15%, ME DIANA EM PRESA 10% 

__ Descuentos aplican a tarifas normales 0 

















Las tarifas para espectaculos publicos marcadas con% varfansegun las caracterfsticas de cada evento, le invitamos 
acontactarnos por medio del correo electr6nico diego.mora@acam.cr para conocer el costos de la licencia para su 
evento. Todas lastarifas incluyen el impuesto al valor agregado. 

ESTADIOS DEPORTIVOS Por mes 

Estadios deportivos ESD-1 ¢41.500,00 

EVENTOS GRATUITOS O SIN COBRO DE ENTRADA Por evento 

1 a 500 personas 

501 a 1500 personas 

1501 a 3000 personas 

3001 a 5000 personas 

5,001 a 7000 personas 

7001 a 9000 personas 

9001 a 12000 personas 

Mas de 12001 personas 

Eventos con mecanica de participaci6n. 

CIRCOS Y SIMI LARES 

Circos y similares 

Espectaculos sobre hielo 

ESPECTACULOS PUBLICOS 

Espectaculos publicos, musica envivo, 
conciertos, recitales y similares 

FERIAS, EXPOSICIONES Y SIMI LARES 

Ferias, exposiciones, festivales populares, 
verbenas y otros eventos similares 

OCASIONALES 

Asociaciones 

Actividades varias, culturales y similares 

Ferias, Turnos, Festejos cfvicos, festejos 
patronales y similares 

Carnavales, Topes, Cabalgatas, Fiestas ecuestres, 
exposiciones de ganado, inaguraciones, 
plazas de toros y actividades similares con musica 

Bailes populares y similares 

Descuentos para negocios certificados 
fl MICRO EM PRESA 20%, PEQUENA EM PRESA 15%, ME DIANA EM PRESA 10% 

__ Descuentos aplican a tarifas normales 

EVG-1 ¢220.400,00 

EVG-2 ¢440.800,00 

EVG-3 ¢ 661.100,00 

EVG-4 ¢ 881.500,00 

EVG-5 ¢1,099,300.00 

EVG-6 ¢1,348,200.00 

EVG-7 ¢1,555,600.00 

EVG-8 ¢1,814,900.00 

EVG-9 Monto negociable 

CS1-1 % 

CS2-1 % 

ESP-1 % 

OCA-0 % 

OCA-1 % 

OCA-2 % 

OCA-3 % 

OCA-4 % 

OCA-5 % 

0 













BARES 

Bares, cantinas y similares 

Bares 1 a 16 sillas B1C-1 

Bares 17 a 32 sillas B1C-2 

Bares 33 a 48 sillas B1C-3 

Bares 49 a 100 sillas B1C-4 

Bares 101 a 184 sillas B1C-5 

Bares 185 o mas B1C-6 

SIN COBRO CON COBRO 

DEENTRADA DEENTRADA 

¢16.290,00 B2C-1 ¢ 18.630,00 

¢23,310.00 B2C-2 ¢24.300,00 

¢30.330,00 B2C-3 ¢35.010,00 

¢39.690,00 B2C-4 ¢42.030,00 

¢46,710.00 B2C-5 ¢48.960,00 

¢51.300,00 B2C-6 ¢65.340,00 

Valor mensual de la licencia. Todas las tarifas incluyen el impuesto al valor agregado 
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